SPECIMEN INAUGURALE

SISTENS

S Y N O P S I N

SALICUM HUNGARIAE,

QUAM ANNUENTIBUS

MAGNIFICO DOMINO

PRAESIDE ET DIRECTORE,

SPECTABILI DOMINO DECANO

AC

✓

CLARISSIMIS DOMINIS PROFESSORIBUS

PRO

DOCTORIS MEDICINAE LAUREA RITE

CONSEQUENDA

IN ALMA AC CELEBERRIMA UNIVERSITATE

REGIA HUNGARICA PESTHINENSI

PUBLICAE ERUDITORUM DISQUISITIONI

SUBMITTIT

MICHAEL SADLER

HUNGARUS POSONIENSIS,

PROFESSORUM CHEMIAE AC BOTANICAE H. T. ASSISTENS.

*Theses adnexae, publice defendantur in aedibus
Facultatis medicae die 1831.*

1831

PESTHINI,

TYPIS TRATTNER-KÁROLYIANIS.

FARM

: 18

10445

01 JUN 2004

SPECTABILI AC CLARISSIMO

D O M I N O

J O S E P H O S A D L E R,

MEDICINAE DOCTORI,

PHARMACIAE MAGISTRO, CAMERÆ RERUM NATURALIUM ET TECHNOLOGIAE AD MUSEUM NATIONALE HUNGARICUM CUSTODI, SOCIETATUM: CAESAREÆ LEOPOLDINO-CAROLINÆ NATURÆ CURIOSORUM, NATURÆ SCRUTATORUM LIPSIENSIS ET CAESAREO-MOSQUENSIS, BOTANICÆ REGIO-BAVARICÆ RATISBONENSIS, MEDICO-BOTANICÆ LONDINENSIS, MINERALOGICÆ JENENSIS ET OECONOMICÆ MORAVICO-SILESIACÆ, NEC NON ALIARUM MEMBRO

HONORARIO,

INCLYTAE FACULTATIS MEDICAE PESTHINENSIS

MEMBRO COLLEGIATO

AC

DECANO EMERITO,

V I R O
SCIENTIA, EXPERIENTIA, HUMANITATE
IN SIGNI,
NATURAE INDEFESSO SCRUTATORI
DE RB HERBARIA PATRIAE MERITISSIMO,
FRATRI SUO CHARISSIMO,
STUDIORUM SUORUM FORTUNAEQUE SUAE
P R O M O T O R I
IN PIGNUS GRATISSIMI ANIMI
TENERRIMIQUE AMORIS FRATERNI
A U C T O R.

LECTOR BENEVOLE!

Pauca sunt, quae opusculo huic praemittenda esse censeo. Selegi ut argumentum dissertationis meae inauguralis expositionem **Salicum Hungariae**, plantarum, quae detecto novissimis temporibus in illarum cortice per cell. chemicos Fontana, Le Roux et Braconnot principio alcaloideo (**Salicina**,) amplum constituunt remedii antifebrilis domestici fontem. — Desudarunt in descriptione et dispositione specierum generis intricatissimi omni aetate Botanici meritissimi, imprimis Hoffman, Willdenow, Sprengel, Besser, Host, Seringe, Wahlenberg, Smith, Gaudin, Hegetsweiler et alii, omnibus tamen, praeeunte cell. Fries palmam eripuit G. D. J. Koch, qui methodum naturalem **Friesii** secutus, novis partium fructificationis characteribus in auxilium vocatis, species **Salicum europaeorum** acuratissime distinxit, descripsit et Synonimiam confusissimam dilucidavit. — Lubens facteur, quod in expositione **Salicum Hungariae** tam Methodo Kochii, quam suis diagnosibus fere non mutatis usus fuerim. —

Praeter experientiam propriam in multis per Patriam excursionibus haustam, ad concinnandum hoc opusculum in auxilium vocavi opera de plantis hungaricis omnia; praeterea Herbarium amplissimum def. Professoris Kitaibel, Incl. R. Sc. Universitatis curis et adjecto proprio Herbario celeberr. Dom. Professoris Botanices C. Haberle ditissimum, nec non clarissimorum, de Botanica patria meritissimorum virorum: Fratris mei Jos. Sadler, Decani Fac. Med. emeriti, Magistri Chirurgiae Ant. Rochel et Magistri Pharmaciae Ad. Láng, quibus hic publice pro singulari humanitate, qua sua communicarunt, grates repono maximas. — Restat, ut desiderium exprimam, per primum et tenue meum de plantis Hungariae tentamen aliquid ad uberiorem Salicuum Hungariae cognitionem, et earum faciliorem determinationem conferre licuerit. Vale!